
ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 32     05.05.2017 

 

1 

 

Информация Пермского филиала ФГАУ «Оборонлес» 
Минобороны России 

 

Уважаемые жители и гости ЗАТО Звѐздный! 

 

В связи с установлением теплой погоды и наступле-

нием пожароопасного периода 2017 года Пермский фи-

лиал ФГАУ «Оборонлес» Минобороны России настоя-

тельно рекомендует Вам соблюдать правила пожарной 

безопасности в лесу - и не допускать неконтролируемо-

го горения травы и сухого мусора! 
 

Напоминаем, бдительность и бережное обращение с 

огнем в пожароопасный период позволяет свести к мини-

муму возможность возникновения чрезвычайных ситуаций. 

В пожароопасный период в лесу недопустимо: 

— пользоваться открытым огнем; 

— оставлять бутылки или осколки стекла, так как это 

может послужить причиной возникновения возгорания; 

— выжигать траву под деревьями, на лесных полянах; 

— разводить костры в хвойных молодняках, в местах с 

сухой травой, под кронами деревьев, а также на участках 

поврежденного леса. 
 

В случае обнаружения пожара в лесу   

звонить в диспетчерскую службу Пермского филиала 

ФГАУ «Оборонлес» Минобороны России по телефонам: 

297-82-00 или 297-82-82. 

*** 

ПРАВОВЫЕ АКТЫ 

ДУМЫ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ 
 

Решение  от 04.05.2017  № 270 

О проведении публичных слушаний по Отчѐту об ис-

полнении бюджета ЗАТО Звѐздный Пермского края за 

2016 год 

В соответствии с частью 2 статьи 28 Федерального за-

кона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах орга-

низации местного самоуправления в Российской Федера-

ции», Положением о публичных слушаниях в ЗАТО Звѐзд-

ный, утверждѐнным решением Думы ЗАТО Звѐздный от 

06.04.2006 №6, на основании пункта 16 части 2 статьи 25 

Устава городского округа ЗАТО Звѐздный Пермского края 

и в целях обеспечения участия населения ЗАТО Звѐздный в 

осуществлении местного самоуправления, 

Дума ЗАТО Звѐздный РЕШИЛА: 

1. Назначить по инициативе Думы ЗАТО Звѐздный пуб-

личные слушания по Отчѐту об исполнении бюджета ЗАТО 

Звѐздный Пермского края за 2016 год, представленному 

администрацией ЗАТО Звѐздный (далее – публичные слу-

шания). 

2. Провести публичные слушания 16.05.2017 в 16.00 в 

кабинете 59 МБУК «Дворец культуры ЗАТО Звѐздный» по 

адресу: ул. Ленина, 10, п. Звѐздный, Пермский край. 

3. Создать организационный комитет по проведению 

публичных слушаний (далее – Организационный комитет) 

в количестве 6 человек в следующем составе: 

 

 

 

 

 
В НОМЕРЕ: 

Информация Пермского филиала ФГАУ «Оборонлес» Минобороны России: о и наступлении пожароопасного периода 

2017 года 
1 

ПРАВОВЫЕ АКТЫ ДУМЫ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ  

Решение от 04.05.2017  № 270 «О проведении публичных слушаний по Отчѐту об исполнении бюджета ЗАТО Звѐздный 
Пермского края за 2016 год» 

1 

Решение от 04.05.2017  № 273 «Об утверждении Порядка принятия лицами, замещающими должности муниципальной 
службы органов местного самоуправления ЗАТО Звѐздный, почетных и специальных званий, наград и иных знаков отли-
чия (за исключением научных и спортивных) иностранных государств, международных организаций, политических пар-
тий, иных общественных объединений, в том числе религиозных, и других организаций» 

11 

Решение от 04.05.2017  № 274 «О внесении изменений в Прогнозный план (Программу) приватизации муниципального 
имущества закрытого административно-территориального образования Звѐздный Пермского края на 2017 год» 

12 

Решение от 04.05.2017  № 275 «О признании утратившими силу Правил обращения с отходами, утверждѐнных решением 
Думы ЗАТО Звѐздный от 23.08.2011 № 82» 

13 

ПРАВОВЫЕ АКТЫ АДМИНИСТРАЦИИ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ  

Постановление  от 03.05.2017  № 526 «Об изменении вида разрешѐнного использования земельного участка с кадастро-
вым номером 59:41:0010001:8766» 

13 

Постановление  от 04.05.2017  № 529 «Об организации временной парковки автотранспорта на Площади Победы» 13 

Постановление  от 04.05.2017  № 531 «Об утверждении на II квартал 2017 года норматива стоимости 1 квадратного метра 
общей площади жилья по городскому округу ЗАТО Звѐздный для расчѐта размера социальной выплаты участницам подпро-
граммы - молодым семьям на приобретение (строительство) жилья» 

14 

 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 32     05.05.2017 

 

2 

 

1) Антонова Л.А., заместитель руководителя финансо-

вого отдела администрации ЗАТО Звѐздный (по согласова-

нию); 

2) Дружинина М.А., заместитель главы администрации 

ЗАТО Звѐздный по социальным вопросам и развитию тер-

ритории(по согласованию); 

3) Ларина Е.В., депутат Думы ЗАТО Звѐздный, член 

комиссии по бюджетной политике Думы ЗАТО Звѐздный; 

4) Ленкевич А.П., депутат Думы ЗАТО Звѐздный, член 

комиссии по бюджетной политике Думы ЗАТО Звѐздный; 

5)Мухачев Д.Н., депутат Думы ЗАТО Звѐздный, пред-

седатель комиссии по бюджетной политике Думы ЗАТО 

Звѐздный; 

6) Пупырева А.В., ведущий специалист - секретарь Ду-

мы ЗАТО Звѐздный. 

4. Определить местонахождение Организационного ко-

митета – Дума ЗАТО Звѐздный. Адрес: ул. Ленина, д. 11А, 

п. Звѐздный, Пермский край, 614575, тел. (факс) (342) 297-

17-06. 

5. Предложения, заключения, рекомендации по Отчѐту 

об исполнении бюджета ЗАТО Звѐздный Пермского края за 

2016 год жители ЗАТО Звѐздный, обладающие активным 

избирательным правом, могут направлять в письменном 

виде в срок до 17:00 ч. 15.05.2017ежедневно (кроме вы-

ходных и праздничных дней) с 8.30 до 17.00 (обеденный 

перерыв с 12.00 до 13.00) в Организационный комитет. 

6. Назначить ответственным за подготовку и предостав-

ление информационных материалов к проведению слуша-

ний Пупыреву А.В. 

7. Назначить ответственным за организацию и проведе-

ние первого собрания Организационного комитета Лари-

ну Е.В. 

8. Организационному комитету опубликовать в инфор-

мационном бюллетене ЗАТО Звѐздный «Вестник Звѐздно-

го» и разместить на официальном сайте органов местного 

самоуправления ЗАТО Звѐздный (www.zvezdny.permarea.ru) 

Отчѐт об исполнении бюджета ЗАТО Звѐздный Пермского 

края за 2016 год, представленный администрацией ЗАТО 

Звѐздный, информацию о подготовке к проведению слуша-

ний и заключение о результатах слушаний. 

9. Настоящее решение вступает в силу после дня его 

официального опубликования. 

10. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение 

установленным порядком. 

Глава ЗАТО Звѐздный –  
председатель Думы ЗАТО Звѐздный                 И.А. Ободова 
 

Приложение 

к решению Думы ЗАТО Звѐздный 

от 04.05.2017 № 270 

 

Дума ЗАТО Звѐздный 

 

РЕШЕНИЕ 

 

00.05.2017            № 000 

 

Об утверждении отчета  об исполнении бюджета ЗАТО 

Звѐздный Пермского края  за 2016 год  

В соответствии с п.2 ч. 3 ст. 28 Федерального закона от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации мест-

ного самоуправления в Российской Федерации» и п. 2 ч. 3 ст. 3 

Положения о публичных слушаниях в городском округе ЗАТО 

Звѐздный, утверждѐнного решением Думы ЗАТО Звѐздный от 

06.04.2006 № 6, протоколом публичных слушаний по  отчѐту об 

исполнении  бюджета ЗАТО Звѐздный за 2016 год и Заключе-

нием о результатах публичных слушаний по отчѐту об испол-

нении  бюджета ЗАТО Звѐздный за 2016 год, 

Дума  ЗАТО Звѐздный РЕШИЛА: 

1. Утвердить  отчѐт об исполнении консолидированного  

бюджета  ЗАТО Звѐздный Пермского края  за 2016 год по дохо-

дам в сумме 248273 тыс. рублей согласно приложению 1 к на-

стоящему решению,  по расходам в сумме 267280 тыс. рублей 

согласно приложению 2 к настоящему решению. 

2. Утвердить  отчѐт об использовании бюджетных ассигно-

ваний  резервного фонда  администрации  ЗАТО Звѐздный за 

2016 год согласно приложению 3 к настоящему решению.  

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение уста-

новленным порядком. 

4. Настоящее решение вступает в силу на следующий день 

после дня его официального опубликования. 

Глава ЗАТО Звѐздный –  
председатель Думы ЗАТО Звѐздный                 И.А. Ободова 

 

Приложение 1 

к решению Думы ЗАТО Звѐздный  

от 04.05.2017 № 270 

 

Утверждѐн 

решением Думы ЗАТО Звѐздный 

от 00.00.2017 № 000 

 

ОТЧЁТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ ДОХОДОВ   БЮДЖЕТА ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ ЗА 2016 год 

(тыс.руб.) 

Код  Наименование 

Утверждено Исполнено Отклон. % исполн. 

на год 
на отч.  
период 

за период в сумме 
к  

пери   
оду 

к  
году 

  Налоговые и неналоговые доходы 43 514,81 43 514,81 44 619,42 1 104,61 103 103 

  в том числе 
      

000 101 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 15215,00 15215,00 16 206,58 991,58 107 107 

000 103 02000 01 0000 110 

Акцизы по подакцизным товарам (продук-
ции), производимым на территории Россий-
ской Федерации 

733,80 733,80 799,42 65,62 109 109 

000 105 02000 02 0000 110 
Единый налог на вмененный доход для от-
дельных видов деятельности 

1379,00 1379,00 1 370,96 -8,04 99 99 

000 105 03000 01 0000 110 
Налог, взимаемый в связи с применением 
патентной системы налогообложения 

19,23 19,23 19,03 -0,20 99 99 

000 106 01020 04 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взи- 239,80 239,80 254,94 15,14 106 106 

http://www.zvezdny.permarea.ru/


ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 32     05.05.2017 

 

3 

 

маемый по ставкам, применяемым к объек-
там налогообложения, расположенным в 
границах городских округов  

000 106 04011 02 0000 110 Транспортный налог с организаций 518,90 518,90 524,67 5,77 101 101 

000 106 04012 02 0000 110 Транспортный налог с физических лиц 5250,00 5250,00 5 320,98 70,98 101 101 

000 106 06000 00 0000 110 Земельный налог 1178,10 1178,10 1 087,43 -90,67 92 92 

000 108 03010 01 1000 110 

Государственная пошлина по делам, рас-
сматриваемым в судах общей юрисдикции, 
мировыми судьями (за исключением Вер-
ховного Суда Российской Федерации) 

0,00 0,00 62,82 62,82 
  

000 112 01000 01 0000 120 
Плата за негативное воздействие на окру-
жающую среду 

4137,43 4137,43 3 946,74 -190,69 95 95 

000 111 05012 04 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы 
за земельные участки, государственная соб-
ственность на которые не разграничена и 
которые расположены в границах городских 
округов, а также средства от продажи права 
на заключение договоров аренды указанных 
земельных  участков 

1640,00 1640,00 1926,07 286,07 117 117 

000 111 05024 04 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной пла-
ты, а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды за земли, на-
ходящиеся в собственности городских ок-
ругов (за исключением земельных участков 
муниципальных автономных учреждений) 

3435,50 3435,50 3391,76 -43,74 99 99 

000 111 05034 04 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, нахо-
дящегося в оперативном управлении орга-
нов управления городских округов и соз-
данных ими учреждений  (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений) 

846,40 846,40 860,13 13,73 102 102 

000 111 09044 04 0000 120 

Прочие поступления от использования 
имущества, находящегося в собственности 
городских округов (за исключением имуще-
ства муниципальных бюджетных и авто-
номных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий) 

375,58 375,58 493,85 118,27 131 131 

000 113 03040 04 0000 130 

Прочие доходы от оказания платных услуг 
получателями средств бюджетов городских 
округов и компенсации затрат бюджетов 
городских округов 

66,66 66,66 64,62 -2,04 97 97 

000  114 02040 04 0000 410 

Доходы от реализации имущества, находя-
щегося в  собственности городских округов 
(за исключением имущества муниципаль-
ных бюджетных и автономных учреждений, 
а также имущества муниципальных унитар-
ных предприятий, в том числе казенных), в 
части реализации основных средств по ука-
занному имуществу 

8050,00 8050,00 7 795,19 -254,81 97 97 

000 116 90040 04 0000 140 

Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты городских округов 

398,88 398,88 463,70 64,82 116 116 

000 117 00000 00 0000 000 Прочие неналоговые доходы 30,53 30,53 30,53 0,00 
 

100 

000 200 00000 00 0000 000 Безвозмездные перечисления 208579,32 208579,32 204601,11 -3978,21 98 98 

  в том числе 
      

000 202 01007 04 0000 151 

Дотации бюджетам городских округов, свя-
занные с особым режимом безопасного 
функционирования закрытых администра-
тивно-территориальных образований  

50333,00 50333,00 50333,00 0,00 100 100 

000 202 01001 04 0000 151 
Дотации бюджетам городских округов на 
выравнивание  бюджетной обеспеченности 

47241,90 47241,90 47241,90 0,00 100 100 

000 202 01999 04 0000 151 
Прочие дотации бюджетам городских окру-
гов 

1786,30 1786,30 1786,30 0,00 100 100 

000 202 02051 04 0000 151 

Субсидии на обеспечение жильѐм молодых 
семей (средства федерального бюджета 
бюджета) 

1853,53 1853,53 1853,53 0,00 100 100 

000 202 02999 04 0000 151 

Субсидии на обеспечение работников му-
ниципальных учреждений бюджетной сфе-
ры путевками на санаторно-курортное ле-
чение 

51,50 51,50 51,50 0,00 100 100 

000 202 02999 04 0000 151 
Субсидии на обеспечение жильѐм молодых 
семей (средства краевого бюджета) 

2617,43 2617,43 2080,90 -536,53 80 80 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 32     05.05.2017 

 

4 

 

000 202 02999 04 0000 151 

Субсидии на поддержку муниципальной 
программы, направленной на укрепление 
гражданского единства и гармонизацию 
межнациональных отношений 

88,00 88,00 88,00 0,00 100 100 

000 202 02999 04 0000 151 

Субсидии бюджета городских округов на 
реализацию муниципальных программ, 
приоритетных муниципальных проектов в 
рамках приоритетных региональных проек-
тов, инвестиционных проектов муници-
пальных образований 

6486,43 6486,43 5266,77 -1219,66 81 81 

000 202 03003 04 0000 151 

Субвенции бюджетам городских округов на  
государственную регистрацию актов граж-
данского состояния 

629,90 629,90 629,90 0,00 100 100 

000 202 03015 04 0000 151 

Субвенции бюджетам городских округов на  
осуществление полномочий по первичному 
воинскому учѐту на территориях, где отсут-
ствуют военные комиссариаты 

186,20 186,20 186,20 0,00 100 100 

000 202 03021 04 0000 151 

Субвенции  бюджетам городских округов 
на ежемесячное денежное вознаграждение 
за классное руководство  

1171,80 1171,80 1171,80 0,00 100 100 

000 202 03024 04 0000 151 

Субвенции бюджетам городских округов на 
получение общедоступного дошкольного, 
начального общего, основного общего, 
среднего общего образования, а также до-
полнительного образования в общеобразо-
вательных организациях 

31710,70 31710,70 31710,70 0,00 100 100 

000 202 03024 04 0000 151 

Субвенции бюджетам городских округов на 
оплату ЖКУ отдельным категориям граж-
дан 

5956,32 5956,32 4656,32 -1300,00 78 78 

000 202 03024 04 0000 151 

Субвенции на предоставление мер матери-
ального обеспечения и социальной защиты 
работников образования 

2744,70 2744,70 2569,32 -175,38 94 94 

000 202 03024 04 0000 151 

Субвенции на оказание дополнительных 
мер социальной поддержки отдельных кате-
горий лиц, которым присуждены учѐные 
степени кандидата и доктора наук, рабо-
тающих в учреждениях общего образования 

121,80 121,80 121,80 0,00 100 100 

000 202 03024 04 0000 151 

Субвенции бюджетам городских округов  
для обеспечения социальной поддержки 
учащихся из малоимущих и многодетных 
малоимущих семей 

2080,00 2080,00 1346,36 -733,64 65 65 

000 202 03024 00 0000 151 

Субвенции бюджетам городских округов на 
составление  протоколов об администра-
тивных правонарушениях 

5,40 5,40 5,40 0,00 100 100 

000 202 03024 04 0000 151 

Субвенции бюджетам городских округов на 
обеспечение прав на защиту несовершенно-
летних детей 

892,30 892,30 888,70 -3,60 100 100 

000 202 03024 04 0000 151 

Субвенции бюджетам городских округов на 
предоставление государственных гарантий 
на получение общедоступного и бесплатно-
го дошкольного        образования  по основ-
ным общеобразовательным программам в 
дошкольных образовательных организациях 

37817,25 37817,25 37817,25 0,00 100 100 

000 202 03024 04 0000 151 

Субвенции для обеспечения воспитания и 
обучения детей-инвалидов в дошкольных 
образовательных учреждениях и на дому 

94,10 94,10 84,70 -9,40 90 90 

000 202 03024 04 0000 151 

Субвенции бюджетам городских округов на 
осуществление полномочий по созданию и 
организации деятельности административ-
ных комиссий 

37,10 37,10 37,10 0,00 100 100 

000 202 03007 04 0000 151 

Субвенции бюджетам городских округов на 
составление (изменение) списков кандида-
тов в присяжные заседатели федеральных 
судов общей юрисдикции в Российской Фе-
дерации 

8,30 8,30 8,30 0,00 100 100 

000 202 03024 04 0000 151 

Субвенции бюджетам городских округов на 
осуществление полномочий по отлову без-
надзорных животных, их транспортировке, 
учету и регистрации, содержанию, лечению 

19,00 19,00 19,00 0,00 100 100 

000 202 03024 04 0000 151 

Субвенция на единовременные денежные 
выплаты обучающимся из малоимущих се-
мей, поступившим в первый класс общеоб-

185,00 185,00 185,00 0,00 100 100 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 32     05.05.2017 

 

5 

 

разовательной школы 

000 202 03029 04 0000 151 

Субвенция  бюджетам городских округов на 
компенсацию части родительской платы за 
содержание ребенка в муниципальных об-
разовательных учреждениях, реализующих 
основную общеобразовательную программу 
дошкольного образования 

1849,10 1849,10 1849,10 0,00 100 100 

000 202 03033 04 0000 151 
Субвенции бюджетам городских округов на 
оздоровление детей 

1635,00 1635,00 1635,00 0,00 100 100 

000 202 04025 04 0000 151 

Иные межбюджетные трансферты на ком-
плектование книжных фондов библиотек 
муниципальных образований 

2,71 2,71 2,71 0,00 100 100 

000 202 04095 04 0000 151 

Иные межбюджетные трансферты на реали-
зацию мероприятий по решению неотлож-
ных задач по приведению в нормативное 
состояние автомобильных дорог 

7661,70 7661,70 7661,70 0,00 100 100 

000 202 04999 04 0000 151 

Иные межбюджетные трансферты, переда-
ваемые бюджетам городских округов  (воз-
мещение хозяйствующим субъектам недо-
полученных доходов от перевозки отдель-
ных категорий граждан с использованием 
социальных проездных документов) 

2224,35 2224,35 2224,35 0,00 100 100 

000 202 04999 04 0000 151 

Призовые по итогам конкурса  на звание 
"Самое благоустроенное городское (сель-
ское) поселение Пермского края" 

255,00 255,00 255,00 0,00 100 100 

000 202 04999 04 0000 151 

Призовые по итогам конкурса муниципаль-
ных районов (городских округов) Пермско-
го края по достижению наиболее результа-
тивных значений показателей управленче-
ской деятельности 

743,75 743,75 743,75 0,00 100 100 

000 202 04999 04 0000 151 
Иные межбюджетные трансферты на сти-
мулирование педагогических работников 

26,84 26,84 26,84 0,00 100 100 

000 202 04999 04 0000 151 

Иные межбюджетные трансферты на вы-
плату единовременных премий обучаю-
щимся, награжденным знаком отличия 
Пермского края "Гордость Пермского края" 

5,00 5,00 5,00 0,00 100 100 

000 207 04050 04 0000 180 
Прочие безвозмездные поступления в бюд-
жеты городских округов 

57,91 57,91 57,91 0,00 100 100 

000 2 18 04000 04 0000 000 

Доходы бюджетов городских округов от 
возврата остатков субсидий и субвенций и 
иных межбюджетных трансфертов, имею-
щих целевое назначение, прошлых лет 

161,75 161,75 161,75 0,00 100 100 

000 2 19 04000 04 0000 151 

Возврат остатков субсидий и субвенций и 
иных межбюджетных трансфертов, имею-
щих целевое назначение, прошлых лет из 
бюджетов городских округов 

-1109,61 -1109,61 -1109,61 0,00 100 100 

  ВСЕГО ДОХОДОВ 251146,27 251146,27 248272,67 -2873,60 99 99 

 

Приложение 2 

к решению Думы ЗАТО Звѐздный  

от 04.05.2017 № 270 

 

Утверждѐн 

решением Думы ЗАТО Звѐздный 

от 00.00.2017 № 000 

 

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ 

на 01 января 2017 года 

 

Раздел Подраздел КЦСР Наименование КЦСР План года Исполнено % исполнения 

01       37 252 138,94 35 327 880,28 94,83 

01 02 9100000580 Глава ЗАТО Звѐздный 905 225,53 905 225,53 100,00 

01 02 910002Р040 
Призовые по распоряжению председателя Прави-
тельства Пермского края 

39 046,90 39 046,90 100,00 

01 03 9100000610 
Обеспечение выполнения функций представитель-
ного органа муниципального образования 

624 549,47 624 549,47 100,00 

01 04 061012Н020 
Обеспечение воспитания и обучения детей-
инвалидов в дошкольных образовательных учреж-
дениях и на дому 

1 138,00 332,02 29,18 

01 04 061012Н230 
Предоставление социальных гарантий и льгот пе-
дагогическим работникам 

17 700,00 14 910,48 84,24 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 32     05.05.2017 

 

6 

 

01 04 062012Н230 
Предоставление социальных гарантий и льгот пе-
дагогическим работникам 

22 900,00 19 605,03 85,61 

01 04 0620170080 

Предоставление дополнительных мер социальной 
поддержки отдельным категориям лиц, которым 
присуждены учѐные степени кандидата и доктора 
наук, работающих в муниципальных образова-
тельных учреждениях 

1 800,00 1 800,00 100,00 

01 04 071012Е290 
Мероприятия по организации оздоровления и от-
дыха детей (за счѐт средств краевого бюджета) 

47 203,61 47 203,61 100,00 

01 04 0730170280 

Предоставление выплаты компенсации части ро-
дительской платы за присмотр и уход за ребѐнком 
в муниципальных образовательных организациях, 
реализующих образовательную программу дошко-
льного образования 

61 600,00 55 254,58 89,70 

01 04 101012У140 

Мероприятия по отлову, содержанию, эвтаназии и 
утилизации (кремации) умерших в период содер-
жания и эвтаназированных безнадзорных живот-
ных (администрирование) 

1 200,00 0,00 0,00 

01 04 9100000590 Глава администрации ЗАТО Звѐздный 1 084 970,77 1 084 970,77 100,00 

01 04 9100000630 
Обеспечение выполнения функций исполнительно-
распорядительного органа муниципального обра-
зования 

24 839 469,23 24 819 448,87 99,92 

01 04 910002Е110 
Комиссия по делам несовершеннолетних и защите 
их прав и организация их деятельности 

892 300,00 774 632,27 86,81 

01 04 910002П160 
Составление протоколов об административных 
правонарушениях 

5 400,00 0,00 0,00 

01 04 910002П180 
Осуществление полномочий по созданию и орга-
низации деятельности административных комис-
сий 

37 100,00 37 100,00 100,00 

01 04 910002Р040 
Призовые по распоряжению председателя Прави-
тельства Пермского края 

704 703,10 704 703,10 100,00 

01 04 910002Р100 
Поощрение за счѐт вознаграждения по результатам 
конкурса "Самое благоустроенное городское 
(сельское) поселение Пермского края" 

25 500,00 25 500,00 100,00 

01 06 9100000600 
Председатель контрольной комиссии ЗАТО Звѐзд-
ный 

790 880,00 788 112,98 99,65 

01 06 9100000620 
Обеспечение выполнения функций контрольно-
счѐтного органа муниципального образования 

815 860,00 813 776,60 99,74 

01 11 9100000640 Резервный фонд 1 484 007,69 0,00 0,00 

01 13 0120100840 
Проведение экспертной оценки проекта Стратегии 
социально-экономического развития ЗАТО Звѐзд-
ный 

100 000,00 99 000,00 99,00 

01 13 1220100530 
Инвентаризация и оценка муниципального имуще-
ства 

85 000,00 85 000,00 100,00 

01 13 1220100540 Содержание муниципального имущества 272 362,51 272 362,51 100,00 

01 13 1600000720 
Инвентаризация и оценка муниципального имуще-
ства 

350 000,00 322 575,00 92,16 

01 13 1600000730 Содержание муниципального имущества 2 202 705,76 1 991 336,19 90,40 

01 13 1800000790 
Проведение анализа финансово-хозяйственной 
деятельности муниципальных унитарных предпри-
ятий ЗАТО Звѐздный 

15 000,00 15 000,00 100,00 

01 13 9100000650 Прочие расходы 1 186 316,37 1 153 234,37 97,21 

01 13 9100051200 
Составление (изменение) списков кандидатов в 
присяжные заседатели 

8 300,00 3 300,00 39,76 

01 13 9100059300 
Государственная регистрация актов гражданского 
состояния 

629 900,00 629 900,00 100,00 

02       186 200,00 186 200,00 100,00 

02 03 9100051180 
Осуществление полномочий по первичному воин-
скому учѐту на территориях, где отсутствуют во-
енные комиссариаты 

186 200,00 186 200,00 100,00 

03       365 490,00 263 490,00 72,09 

03 09 0430100220 

Создание, содержание резервов материальных ре-
сурсов, средств индивидуальной защиты и другого 
имущества для ликвидации последствий чрезвы-
чайных ситуаций на территории ЗАТО Звѐздный 

4 990,00 4 990,00 100,00 

03 10 0410100170 
Проведение профилактической работы по пожар-
ной безопасности в ЗАТО Звѐздный 

5 000,00 5 000,00 100,00 

03 10 0410100180 
Модернизация и содержание системы оповещения 
ЗАТО Звѐздный 

10 000,00 10 000,00 100,00 

03 14 0420100190 
Модернизация и содержание системы видеонаб-
людения ЗАТО Звѐздный 

112 500,00 112 500,00 100,00 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 32     05.05.2017 

 

7 

 

03 14 0420100200 
Организация работ по профилактике правонару-
шений и обеспечению общественной безопасности 

12 000,00 0,00 0,00 

03 14 0420100210 

Проведение тестирования обучающихся 9-11 клас-
сов МБОУ Средняя общеобразовательная школа с 
целью выявления случаев употребления психоак-
тивных веществ обучающимися 

33 000,00 33 000,00 100,00 

03 14 0420100780 
Обеспечение антитеррористической защищѐнно-
сти муниципальных объектов ЗАТО Звѐздный 

98 000,00 98 000,00 100,00 

03 14 0430100850 
Создание автоматизированного рабочего места 
Системы-112 в ЕДДС ЗАТО Звѐздный 

90 000,00 0,00 0,00 

04       15 302 848,19 14 987 629,48 97,94 

04 06 1050100490 
Разработка и экспертиза Декларации безопасности 
гидротехнического сооружения пруда на р. Юг в п. 
Звѐздный 

430 000,00 430 000,00 100,00 

04 08 910012С090 

Возмещение хозяйствующим субъектам недополу-
ченных доходов от перевозки отдельных категорий 
граждан с использованием федеральных социаль-
ных проездных документов 

421 480,17 421 480,17 100,00 

04 08 910022С090 

Возмещение хозяйствующим субъектам недополу-
ченных доходов от перевозки отдельных категорий 
граждан с использованием региональных социаль-
ных проездных документов 

1 802 877,57 1 802 877,57 100,00 

04 09 1020100420 
Содержание в зимний период автомобильных до-
рог, расположенных на территории ЗАТО Звѐзд-
ный 

1 167 692,31 1 167 692,31 100,00 

04 09 1020100430 
Капитальный ремонт и ремонт автомобильных до-
рог ЗАТО Звѐздный 

3 260 658,80 3 260 658,80 100,00 

04 09 1020100440 
Приобретение дорожных знаков и других средств 
по обеспечению безопасности дорожного движе-
ния 

119 739,97 119 739,97 100,00 

04 09 1020100820 
Разработка проекта организации дорожного дви-
жения 

8 918,34 8 918,34 100,00 

04 09 1020154200 
Ремонт автомобильной дороги от восточной гра-
ницы ЗАТО Звѐздный до КПП-1 в п.Звѐздный 
Пермского края 

7 661 700,10 7 661 700,10 100,00 

04 12 0110100100 Проведение ежегодного конкурса СМСП 5 000,00 0,00 0,00 

04 12 0120100110 
Продвижение ЗАТО Звѐздный на краевом и рос-
сийском уровнях 

30 000,00 23 300,00 77,67 

04 12 1120100510 Корректировка ПЗЗ и Генплана ЗАТО Звѐздный 154 780,93 0,00 0,00 

04 12 1210100520 
Формирование и постановка на кадастровый учѐт 
земельных участков 

36 556,15 36 556,15 100,00 

04 12 1700000740 
Формирование и постановка на государственный 
кадастровый учѐт земельных участков 

203 443,85 54 706,07 26,89 

05       23 229 780,00 22 740 434,46 97,89 

05 01 1900000800 Капитальный ремонт жилого фонда 13 349 338,10 13 202 862,17 98,90 

05 01 1900000810 
Взносы в фонд капитального ремонта за квартиры, 
находящиеся в муниципальной собственности 

2 191 000,00 2 190 092,17 99,96 

05 02 1410100560 Установка приборов учѐта 50 000,00 0,00 0,00 

05 02 1900001030 Ремонт объектов коммунальной инфраструктуры 99 642,99 0,00 0,00 

05 03 1010100390 Содержание территории ЗАТО Звѐздный 2 945 000,00 2 945 000,00 100,00 

05 03 1010100400 Работы по благоустройству ЗАТО Звѐздный 573 512,00 531 512,00 92,68 

05 03 1010100410 Содержание Аллеи Славы в п.Звѐздный 362 000,00 362 000,00 100,00 

05 03 1010100880 
Благоустройство "Аллеи славы" в п.Звѐздный с 
устройством зон отдыха 

999 642,99 900 000,00 90,03 

05 03 101012Р100 
Поощрение по результатам конкурса "Самое бла-
гоустроенное городское(сельское) поселение 
Пермского края" 

229 500,00 229 500,00 100,00 

05 03 101012У130 
Мероприятия по отлову, содержанию, эвтаназии и 
утилизации (кремации) умерших в период содержа-
ния и эвтаназированных безнадзорных животных 

17 800,00 0,00 0,00 

05 03 1030100450 
Обеспечение наружного освещения на территории 
ЗАТО Звѐздный 

1 713 343,92 1 713 338,12 100,00 

05 03 1030100460 
Техническое обслуживание линий наружного ос-
вещения на территории ЗАТО Звѐздный 

184 000,00 184 000,00 100,00 

05 03 1040100470 
Эвакуация твѐрдо-бытовых отходов захламлѐнных 
мест с территории ЗАТО Звѐздный 

510 000,00 477 130,00 93,55 

05 03 1040100480 
Организация и проведение Всероссийского эколо-
гического субботника - "Зелѐная Россия" 

5 000,00 5 000,00 100,00 

06       1 900 000,00 1 586 666,67 83,51 

06 05 1040100750 
Прохождение государственной экологической экс-
пертизы 

300 000,00 0,00 0,00 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 32     05.05.2017 

 

8 

 

06 05 1040100760 

Разработка рабочего проекта по ликвидации за-
грязнений земель нефтепродуктами на территории 
военного городка № 3 ЗАТО Звѐздный Пермского 
края 

1 600 000,00 1 586 666,67 99,17 

07       163 891 050,39 160 272 565,87 97,79 

07 01 0310100830 
Проведение капитального ремонта, ремонта в уч-
реждениях социально–культурной сферы ЗАТО 
Звѐздный 

4 510 944,36 2 510 944,04 55,66 

07 01 0310100890 
Оснащение муниципальных бюджетных учрежде-
ний ЗАТО Звѐздный 

101 169,96 101 169,96 100,00 

07 01 031012Р050 
Проведение ремонтных работ в учреждениях соци-
ально–культурной сферы ЗАТО Звѐздный (краевой 
бюджет) 

1 746 462,07 526 796,45 30,16 

07 01 03101SР050 
Проведение ремонтных работ в учреждениях соци-
ально–культурной сферы ЗАТО Звѐздный (мест-
ный бюджет) 

263 398,15 263 398,15 100,00 

07 01 0610100250 

Организация предоставления общедоступного и 
бесплатного дошкольного образования детям в му-
ниципальных дошкольных образовательных орга-
низациях 

22 654 547,36 22 654 547,36 100,00 

07 01 061012Н020 
Обеспечение воспитания и обучения детей-
инвалидов в дошкольных образовательных учреж-
дениях и на дому 

51 400,00 42 730,00 83,13 

07 01 061012Н030 

Предоставление государственных гарантий на по-
лучение общедоступного и бесплатного дошколь-
ного образования по основным общеобразователь-
ным программам в дошкольных образовательных 
организациях 

37 817 246,00 37 817 246,00 100,00 

07 01 061012Н230 
Предоставление социальных гарантий и льгот пе-
дагогическим работникам 

1 177 300,00 994 032,29 84,43 

07 02 0310100830 
Проведение капитального ремонта, ремонта в уч-
реждениях социально–культурной сферы ЗАТО 
Звѐздный 

2 445 565,49 2 445 565,49 100,00 

07 02 0310100890 
Оснащение муниципальных бюджетных учрежде-
ний ЗАТО Звѐздный 

281 500,00 281 500,00 100,00 

07 02 031012Р050 
Проведение ремонтных работ в учреждениях соци-
ально–культурной сферы ЗАТО Звѐздный (краевой 
бюджет) 

3 351 759,34 3 351 759,34 100,00 

07 02 03101SР050 
Проведение ремонтных работ в учреждениях соци-
ально–культурной сферы ЗАТО Звѐздный (мест-
ный бюджет) 

1 263 651,96 1 263 651,96 100,00 

07 02 0620100260 

Организация предоставления общедоступного и 
бесплатного начального общего, основного обще-
го, среднего общего образования по основным об-
щеобразовательным программам в муниципальных 
образовательных организациях 

18 684 920,00 18 684 920,00 100,00 

07 02 062012Н070 

Предоставление государственных гарантий на по-
лучение общедоступного бесплатного начального 
общего, основного общего, среднего (полного) 
общего образования, а также дополнительного об-
разования в общеобразовательных организациях 

31 710 700,00 31 710 700,00 100,00 

07 02 062012Н080 
Выплата ежемесячного денежного вознаграждения 
за классное руководство 

1 171 800,00 1 171 800,00 100,00 

07 02 062012Н230 
Предоставление социальных гарантий и льгот пе-
дагогическим работникам 

1 326 800,00 1 124 019,13 84,72 

07 02 062012Н240 
Стимулирование педагогических работников по 
результатам обучения школьников 

26 836,00 26 836,00 100,00 

07 02 0630100280 

Организация предоставление дополнительного об-
разования детям в муниципальных бюджетных об-
разовательных организациях дополнительного об-
разования детей 

31 547 327,00 31 547 327,00 100,00 

07 02 0730100310 
Предоставление компенсационных выплат на пи-
тание обучающимся в муниципальных общеобра-
зовательных организациях 

52 069,25 52 069,25 100,00 

07 07 0710100290 
Мероприятия по организации отдыха и занятости 
детей в каникулярное время (за счѐт средств бюд-
жета ЗАТО Звѐздный) 

1 857 709,37 1 857 709,37 100,00 

07 07 071012Е290 
Мероприятия по организации оздоровления и от-
дыха детей (за счѐт средств краевого бюджета) 

1 587 796,39 1 587 796,39 100,00 

07 09 0510100240 
Проведение профилактических мероприятий на 
территории ЗАТО Звѐздный по эпидемическим по-
казаниям 

26 747,69 22 647,69 84,67 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 32     05.05.2017 

 

9 

 

07 09 0810100330 Создания условий для физического развития детей 132 000,00 132 000,00 100,00 

07 09 0810100340 Спортивно-оздоровительные мероприятия 101 400,00 101 400,00 100,00 

08       17 623 326,93 17 578 717,02 99,75 

08 01 02301L2368 
Мероприятия по развитию и гармонизации межна-
циональных отношений в ЗАТО Звѐздный (мест-
ный бюджет) 

40 000,00 40 000,00 100,00 

08 01 02301R2368 
Мероприятия по развитию и гармонизации межна-
циональных отношений в ЗАТО Звѐздный (краевой 
бюджет) 

88 000,00 88 000,00 100,00 

08 01 0250100160 

Мероприятия по развитию и совершенствованию 
системы патриотического воспитания и продвиже-
нию территориального бренда «Звѐздный – центр 
патриотического воспитания Пермского края» 

89 500,00 89 500,00 100,00 

08 01 0310100830 
Проведение капитального ремонта, ремонта в уч-
реждениях социально–культурной сферы ЗАТО 
Звѐздный 

902 733,79 902 733,79 100,00 

08 01 031012Р050 
Проведение ремонтных работ в учреждениях соци-
ально–культурной сферы ЗАТО Звѐздный (краевой 
бюджет) 

1 388 215,76 1 388 215,76 100,00 

08 01 03101SР050 
Проведение ремонтных работ в учреждениях соци-
ально–культурной сферы ЗАТО Звѐздный (мест-
ный бюджет) 

540 683,90 540 683,90 100,00 

08 01 0910100360 Организация библиотечного обслуживания 3 564 930,00 3 564 930,00 100,00 

08 01 0910151440 Комплектование книжных фондов библиотек 2 710,00 2 710,00 100,00 

08 01 0920100370 Праздничные и культурно-досуговые мероприятия 1 763 620,48 1 719 020,48 97,47 

08 01 0920100380 Организация клубной деятельности 9 042 933,00 9 042 933,00 100,00 

08 01 1510100570 
Проведение ремонтных работ в муниципальных 
бюджетных учреждениях ЗАТО Звѐздный для при-
способления зданий для МГН 

200 000,00 199 990,09 100,00 

10       16 944 210,42 13 067 144,10 77,12 

10 01 9100000660 
Пенсии за выслугу лет лицам, замещающим муни-
ципальные должности, муниципальным служащим 

278 738,23 278 738,23 100,00 

10 03 061012Н020 
Обеспечение воспитания и обучения детей-
инвалидов в дошкольных образовательных учреж-
дениях и на дому 

41 562,00 41 500,00 99,85 

10 03 061012С010 

Предоставление мер социальной поддержки педа-
гогическим работникам образовательных муници-
пальных учреждений, работающим и проживаю-
щим в сельской местности и поселках городского 
типа (рабочих поселках), по оплате жилого поме-
щения и коммунальных услуг 

2 235 921,50 1 605 684,05 71,81 

10 03 0620100270 

Стипендиальное обеспечение обучающихся 2-х-11-
х классов в муниципальных бюджетных общеобра-
зовательных организациях, достигших отличных 
результатов в обучении 

47 130,00 47 130,00 100,00 

10 03 062012Н230 
Предоставление социальных гарантий и льгот пе-
дагогическим работникам 

200 000,00 182 983,58 91,49 

10 03 062012С010 

Предоставление мер социальной поддержки педа-
гогическим работникам образовательных муници-
пальных учреждений, работающим и проживаю-
щим в сельской местности и поселках городского 
типа (рабочих поселках), по оплате жилого поме-
щения и коммунальных услуг 

2 168 548,78 1 671 056,70 77,06 

10 03 062012С020 

Предоставление мер социальной поддержки по оп-
лате жилого помещения и коммунальных услуг от-
дельным категориям граждан, работающих и про-
живающих в сельской местности и посѐлках го-
родского типа (рабочих посѐлках) 

70 318,48 11 478,96 16,32 

10 03 0620170080 

Предоставление дополнительных мер социальной 
поддержки отдельным категориям лиц, которым 
присуждены учѐные степени кандидата и доктора 
наук, работающих в муниципальных образова-
тельных учреждениях 

120 000,00 120 000,00 100,00 

10 03 063012С010 

Предоставление мер социальной поддержки педа-
гогическим работникам образовательных муници-
пальных учреждений, работающим и проживаю-
щим в сельской местности и поселках городского 
типа (рабочих поселках), по оплате жилого поме-
щения и коммунальных услуг 

1 157 523,45 865 354,47 74,76 

10 03 063012С020 
Предоставление мер социальной поддержки по оп-
лате жилого помещения и коммунальных услуг от-
дельным категориям граждан, работающих и про-

73 970,78 14 916,57 20,17 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 32     05.05.2017 

 

10 

 

живающих в сельской местности и посѐлках го-
родского типа (рабочих посѐлках) 

10 03 0720100300 Мероприятия по поддержке одарѐнных детей 27 000,00 27 000,00 100,00 

10 03 0720170450 
Выплата единовременных премий обучающимся, 
награждѐнным знаком отличия Пермского края 
"Гордость Пермского края" 

5 000,00 5 000,00 100,00 

10 03 073012Е020 

Предоставление мер социальной поддержки уча-
щимся из многодетных малоимущих семей, обу-
чающимся в муниципальных общеобразователь-
ных организациях 

1 094 700,00 709 104,23 64,78 

10 03 073012Е030 
Предоставление мер социальной поддержки уча-
щимся из малоимущих семей, обучающимся в му-
ниципальных общеобразовательных организациях 

985 300,00 570 569,03 57,91 

10 03 0730170460 
Единовременная денежная выплата обучающимся 
из малоимущих семей, поступающим в первый 
класс 

185 000,00 185 000,00 100,00 

10 03 091012С020 

Предоставление мер социальной поддержки от-
дельным категориям граждан, работающим и про-
живающим в сельской местности и посѐлках го-
родского типа (рабочих посѐлках), по оплате жило-
го помещения и коммунальных услуг 

142 467,86 116 094,10 81,49 

10 03 092012С020 

Предоставление мер социальной поддержки от-
дельным категориям граждан, работающим и про-
живающим в сельской местности и посѐлках го-
родского типа (рабочих посѐлках), по оплате жило-
го помещения и коммунальных услуг 

107 569,54 107 569,54 100,00 

10 03 1310150200 
Социальная выплата на приобретение (строитель-
ство) жилого помещения за счѐт средств федераль-
ного бюджета 

1 853 527,00 1 489 812,00 80,38 

10 03 13101L0200 
Социальная выплата на приобретение (строитель-
ство) жилого помещения за счѐт средств местного 
бюджета 

1 661 613,00 1 421 768,00 85,57 

10 03 13101R0200 
Социальная выплата на приобретение (строитель-
ство) жилого помещения за счѐт средств краевого 
бюджета 

2 617 428,00 2 080 899,00 79,50 

10 03 910002С070 
Организация санаторно-курортного лечения ра-
ботников бюджетных учреждений (за счѐт средств 
краевого бюджета) 

51 500,00 41 865,69 81,29 

10 03 91000SС070 
Организация санаторно-курортного лечения ра-
ботников бюджетных учреждений (за счѐт средств 
местного бюджета) 

31 891,80 31 891,80 100,00 

10 04 0730170280 

Предоставление выплаты компенсации части ро-
дительской платы за присмотр и уход за ребѐнком 
в муниципальных образовательных организациях, 
реализующих образовательную программу дошко-
льного образования 

1 787 500,00 1 441 728,15 80,66 

11       1 012 329,18 457 375,20 45,18 

11 01 0810100320 Спортивные мероприятия 280 957,63 273 007,20 97,17 

11 01 0820100350 Спортивные мероприятия 70 000,00 70 000,00 100,00 

11 01 0820100710 Мероприятия по внедрению ВФСК ГТО 114 368,00 114 368,00 100,00 

11 02 1110100500 

Разработка проектно-сметной документации по 
капитальному ремонту хоккейной коробки в соста-
ве Спортивного комплекса по адресу: Пермский 
край, п.Звѐздный, ул.Ленина, 9А 

150 000,00 0,00 0,00 

11 02 1110100870 
Разработка проектно-сметной документации по 
капитальному ремонту спортивного комплекса по 
адресу: Пермский край, п.Звѐздный, ул.Ленина, 9А 

397 003,55 0,00 0,00 

12       860 300,00 811 839,70 94,37 

12 04 0210100120 
Освещение деятельности ОМСУ ЗАТО Звѐздный в 
СМИ 

371 800,00 323 339,70 86,97 

12 04 0210100770 
Обновление технического оборудования телекана-
ла "ЗАТО КТВ" 

430 000,00 430 000,00 100,00 

12 04 0220100130 

Изучение общественного мнения по важнейшим 
социально-экономическим и политическим про-
блемам, анализ социально-политической ситуации 
в ЗАТО Звѐздный 

28 500,00 28 500,00 100,00 

12 04 0260100900 
Реализация Плана по популяризации получения 
государственных и муниципальных услуг в элек-
тронной форме 

30 000,00 30 000,00 100,00 

Итого       278 567 674,05 267 279 942,78 95,95 

 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 32     05.05.2017 

 

11 

 

Приложение 3 

к решению Думы ЗАТО Звѐздный  

от 04.05.2017 № 270 

 

Утверждѐн 

решением Думы ЗАТО Звѐздный 

от 00.00.2017 № 000 

 

Отчѐт  об использовании бюджетных ассигнований  резервного  фонда  администрации  ЗАТО  Звѐздный  за  2016  год 

 
№ п/п Учреждение Исполнено, руб. № норм док. Назначение 

     

 Итого: 0,00   

 

Решение  от 04.05.2017  № 273 

Об утверждении Порядка принятия лицами, замещаю-

щими должности муниципальной службы органов ме-

стного самоуправления ЗАТО Звѐздный, почетных и 

специальных званий, наград и иных знаков отличия (за 

исключением научных и спортивных) иностранных го-

сударств, международных организаций, политических 

партий, иных общественных объединений, в том числе 

религиозных, и других организаций 

В соответствии с  пунктом 10 части 1 статьи 14 Феде-

рального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной 

службе в Российской Федерации», пунктом 2 Указа губерна-

тора Пермского края от 20.02.2016 № 25 «Об утверждении 

Порядка принятия лицами, замещающими отдельные госу-

дарственные должности Пермского края, отдельные долж-

ности государственной гражданской службы Пермского 

края, почетных и специальных званий, наград и иных знаков 

отличия иностранных государств, международных органи-

заций, политических партий, иных общественных объедине-

ний, в том числе религиозных, и других организаций», 

Дума ЗАТО Звѐздный РЕШИЛА: 

1. Утвердить прилагаемый Порядок принятия лицами, 

замещающими должности муниципальной службы орга-

нов местного самоуправления ЗАТО Звѐздный, почетных и 

специальных званий, наград и иных знаков отличия (за ис-

ключением научных и спортивных) иностранных госу-

дарств, международных организаций, политических пар-

тий, иных общественных объединений, в том числе рели-

гиозных, и других организаций. 

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение ус-

тановленным порядком. 

3. Настоящее решение вступает в силу после дня его 

официального опубликования. 

  

Глава ЗАТО Звѐздный –  
председатель Думы ЗАТО Звѐздный                 И.А. Ободова 
 

УТВЕРЖДЁН  

решением Думы 

ЗАТО Звѐздный  

от 04.05.2017 № 273 

 

ПОРЯДОК 

принятия лицами, замещающими должности муниципальной 

службы органов местного самоуправления ЗАТО Звѐздный, 

почетных и специальных званий, наград и иных знаков отли-

чия иностранных государств, международных организаций, 

политических партий, иных общественных объединений, 

в том числе религиозных, и других организаций 

 

1. Настоящий Порядок определяет процедуру принятия 

лицами, замещающими должности муниципальной службы 

органов местного самоуправления ЗАТО Звѐздный (далее – 

муниципальные служащие), наград, почетных и специальных 

званий (кроме научных) иностранных государств, междуна-

родных организаций, политических партий, иных обществен-

ных объединений, в том числе религиозных, и других органи-

заций. 

2. Муниципальные служащие принимают награды, почет-

ные и специальные звания (кроме научных) иностранных го-

сударств, международных организаций, политических партий, 

иных общественных объединений, в том числе религиозных, и 

других организаций в случае, если в их должностные обязан-

ности входит взаимодействие с указанными организациями и 

объединениями, с разрешения представителя нанимателя. 

3. Муниципальный служащий, получивший звание, награ-

ду либо уведомленный иностранным государством, междуна-

родной организацией, политической партией, иным общест-

венным объединением, в том числе религиозным, или другой 

организацией о предстоящем их получении, в течение трех 

рабочих дней представляет ходатайство о разрешении принять 

почетное или специальное звание, награду или иной знак от-

личия иностранного государства, международной организа-

ции, политической партии, иного общественного объедине-

ния, в том числе религиозного, или другой организации (далее 

- ходатайство), составленное по форме согласно приложению 

1 к настоящему Порядку. 

4. Муниципальный служащий, отказавшийся от звания, на-

грады, в течение трех рабочих дней представляет уведомление 

об отказе в получении почетного или специального звания, 

награды или иного знака отличия иностранного государства, 

международной организации, политической партии, иного 

общественного объединения, в том числе религиозного, или 

другой организации (далее - уведомление), составленное по 

форме согласно приложению 2 к настоящему Порядку. 

5. Муниципальные служащие представляют ходатайства 

либо уведомления представителю нанимателя. 

6. Муниципальный служащий, получивший звание, награ-

ду до принятия решения по результатам рассмотрения хода-

тайства, в течение трех рабочих дней со дня их получения пе-

редает оригиналы документов к званию, награду и оригиналы 

документов к ней на ответственное хранение в кадровую 

службу органа местного самоуправления, обеспечивающего 

его деятельность (далее - кадровая служба). 

7. В случае если во время служебной командировки муни-

ципальный служащий получил звание, награду или отказался 

от них, срок представления ходатайства либо уведомления ис-

числяется со дня возвращения муниципального служащего из 

служебной командировки. 

8. В случае если муниципальный служащий по не завися-

щей от него причине не может представить ходатайство либо 

уведомление, передать оригиналы документов к званию, на-

граду и оригиналы документов к ней в сроки, указанные в 3, 4, 

6, 7 настоящего Порядка, такой муниципальный служащий 

обязан представить ходатайство либо уведомление, передать 

оригиналы документов к званию, награду и оригиналы доку-

ментов к ней не позднее следующего рабочего дня после уст-



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 32     05.05.2017 

 

12 

 

ранения такой причины. 

9. Обеспечение рассмотрения ходатайств, информирование 

лица, представившего (направившего) ходатайство, о приня-

том по результатам его рассмотрения решении, а также учет 

уведомлений осуществляется кадровой службой. 

10. В случае удовлетворения ходатайства муниципального 

служащего, указанного в пункте 6 настоящего Порядка, кад-

ровая служба в течение 10 рабочих дней передает такому му-

ниципальному служащему оригиналы документов к званию, 

награду и оригиналы документов к ней. 

11. В случае отказа в удовлетворении ходатайства муници-

пального служащего, указанного в пункте 6 настоящего По-

рядка, кадровая служба в течение 10 рабочих дней сообщает 

такому муниципальному служащему об этом и направляет 

оригиналы документов к званию, награду и оригиналы доку-

ментов к ней в соответствующий орган иностранного государ-

ства, международную организацию, политическую партию, 

иное общественное объединение, в том числе религиозное, 

или другую организацию. 

 

Приложение № 1 

к Порядку принятия лицами, заме-

щающими должности муниципаль-

ной службы органов местного са-

моуправления ЗАТО Звѐздный, по-

четных и специальных званий, на-

град и иных знаков отличия (за ис-

ключением научных и спортивных) 

иностранных государств, междуна-

родных организаций, политических 

партий, иных общественных объе-

динений и других организаций 

 

 

______________________________ 

(должность, ФИО представителя 

нанимателя) 

от  ___________________________ 

______________________________ 

(Ф.И.О., замещаемая должность) 

 

Ходатайство 

о разрешении принять почетное или специальное звание, на-

граду или иной знак отличия иностранного государства, меж-

дународной организации, политической партии, иного обще-

ственного объединения, в том числе религиозного, или другой 

организации 

 
Прошу разрешить мне принять _____________________ 
_____________________________________________________ 

(наименование почетного или специального звания, 
______________________________________________________ 

награды или иного знака отличия) 
______________________________________________________ 

(за какие заслуги присвоено и кем, за какие заслуги  
награжден(а) и кем) 

______________________________________________________ 
(дата и место вручения документов к почетному или 

______________________________________________________ 
специальному званию, награды или иного знака отличия) 
 
Документы  к  почетному или специальному званию, на-

града и документы к ней, знак отличия и документы к нему 
(нужное подчеркнуть)  
______________________________________________________ 
(наименование почетного или специального звания, награды 

или иного знака отличия) 
______________________________________________________ 

(наименование документов к почетному или специальному 
званию, 

______________________________________________________ 

награде или иному знаку отличия) 
 

сданы по акту приема-передачи № ___ от "___" _______ 20   г. 
в ____________________________________________________  

(наименование кадрового подразделения) 
 

"___" _________ 20___ г.  __________ _____________________ 

                                        (подпись)    (расшифровка подписи) 

 

 

Приложение № 2 

к Порядку принятия лицами, за-

мещающими должности муници-

пальной службы органов местного 

самоуправления ЗАТО Звѐздный, 

почетных и специальных званий, 

наград и иных знаков отличия (за 

исключением научных и спортив-

ных) иностранных государств, 

международных организаций, по-

литических партий, иных общест-

венных объединений и других ор-

ганизаций 

______________________________ 

(должность, ФИО представителя 

нанимателя) 

от ___________________________ 

______________________________ 

(Ф.И.О., замещаемая должность) 

 

Уведомление 

об отказе в получении почетного или специального звания, 

награды или иного знака отличия иностранного государства, 

международной организации, политической партии, иного 

общественного объединения, в том числе религиозного,  

или другой организации 

 

Уведомляю о принятом мною решении отказаться от получе-

ния __________________________________________________  

______________________________________________________

______________________________________________________ 

(наименование почетного или специального звания,  

награды или иного знака отличия) 

______________________________________________________

_____________________________________________________. 

(за какие заслуги присвоено и кем, за какие заслуги  

награжден(а) и кем) 

"______" ___________________ 20____ г.  

____________    _____________________ 

 (подпись)          (расшифровка подписи) 

 
Решение  от 04.05.2017  № 274 

О внесении изменений в Прогнозный план (Программу) 

приватизации муниципального имущества закрытого 

административно-территориального образования 

Звѐздный Пермского края на 2017 год  

В соответствии с пунктом 1 статьи 10 Федерального за-

кона от 21.12.2001       № 178-ФЗ «О приватизации государ-

ственного и муниципального имущества», частью 5 статьи 

69 Устава городского округа ЗАТО Звѐздный Пермского 

края, решением Думы ЗАТО Звѐздный от 26.01.2016 № 121 

«Об утверждении Положения о приватизации муниципаль-

ного имущества ЗАТО Звѐздный Пермского края» и в це-

лях эффективного использования муниципального имуще-

ства ЗАТО Звѐздный 

Дума ЗАТО Звѐздный РЕШИЛА: 

1. Внести в Прогнозный план (Программу) приватиза-

ции муниципального имущества закрытого администра-



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 32     05.05.2017 

 

13 

 

тивно-территориального образования Звѐздный Пермского 

края на 2017 год, утверждѐнный  решением Думы ЗАТО 

Звѐздный от 20.12.2016 № 230,  следующие изменения: 

а)  в разделе I  цифры «5 482 800» заменить цифрами 

«14 588 800»; 

б) в разделе II: 

Перечень объектов муниципальной собственности, пла-

нируемых к приватизации муниципального имущества,  

дополнить строками 14-19 следующего содержания:  

 

14. 
Помещение, назначение:  
нежилое помещение, этаж 1 

45,1  Аукцион 
Российская Федерация, Пермский край,  

ЗАТО Звѐздный, ул. 52-й Ракетной дивизии, д.4в 
180 000 

15. 
Нежилое помещение, назначение: 
нежилое, этаж 1 

160,2 Аукцион Пермский край, п.Звѐздный, ул.Ленина, д.1 2 923 000 

16. 
Помещение, назначение:  
нежилое помещение, этаж 1 

99,9 Аукцион Пермский край, п. Звѐздный, ул. Бабичева, д. 17 1 457 000 

17. 
Хранилище (167), назначение:  
нежилое здание, 1-этажный  
(подземных этажей-0) 

430,0 Аукцион 
Пермский край, пос. Звѐздный, военный городок № 2,  

войсковая часть 32755 
1 634 000 

18. 
Хранилище (168), назначение:  
нежилое здание, 1-этажный  
(подземных этажей-0) 

358,0 Аукцион 
Пермский край, пос. Звѐздный, военный городок № 2,  

войсковая часть 32755 
1 429 000 

19. 
Холодильный центр (193),  
назначение: нежилое здание,  
1-этажный, (подземных этажей-0)  

396,0 Аукцион 
Пермский край, пос. Звѐздный, военный городок № 2, 

войсковая часть 32755 
1 483 000 

 

в столбце «Прогнозная цена в руб.» строки «Итого» 

цифры «5 482 800» заменить цифрами «15 588 800». 

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение ус-

тановленным порядком. 

3. Настоящее решение вступает в силу после дня его 

официального опубликования. 

Глава ЗАТО Звѐздный –  
председатель Думы ЗАТО Звѐздный                 И.А. Ободова 

 
Решение  от 04.05.2017  № 275 

О признании утратившими силу Правил обращения с 

отходами, утверждѐнных решением Думы ЗАТО Звѐзд-

ный от 23.08.2011 № 82 

В соответствии со ст. 5. Федерального закона 

от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах производства и по-

требления» 

Дума ЗАТО Звѐздный РЕШИЛА: 

1. Признать утратившими силу Правила обращения с 

отходами, утверждѐнные решением Думы ЗАТО Звѐздный 

от 23.08.2011 № 82. 

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение ус-

тановленным порядком. 

3. Настоящее решение вступает в силу после дня его 

официального опубликования. 

Глава ЗАТО Звѐздный –  
председатель Думы ЗАТО Звѐздный                 И.А. Ободова 

 

*** 
ПРАВОВЫЕ АКТЫ 

АДМИНИСТРАЦИИ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ 

Постановление  от 03.05.2017  № 526 

Об изменении вида разрешѐнного использования зе-

мельного участка с кадастровым номером 

59:41:0010001:8766  

В соответствии с Правилами землепользования и за-

стройки ЗАТО Звѐздный Пермского края, утверждѐнными 

решением Думы ЗАТО Звѐздный от 30.03.2017 № 259, и 

пунктом 9 части 1 статьи 43 Устава городского округа ЗА-

ТО Звѐздный Пермского края администрация ЗАТО Звѐзд-

ный постановляет: 

1. Разрешѐнным использованием земельного участка с 

кадастровым номером 59:41:0010001:8766, площадью 723 

кв.м, расположенного по адресу: Пермский край, п. Звѐзд-

ный, 3 массив зоны огородничества, участок 761, террито-

риальная зона Ж-3 (зона садовых участков), категория зе-

мель: земли населѐнных пунктов, считать разрешѐнное ис-

пользование: ведение садоводства. 

2. Отделу землеустройства и охраны окружающей сре-

ды администрации ЗАТО Звѐздный направить настоящее 

постановление в срок не позднее 5 (пяти) рабочих дней со 

дня его принятия в Управление Федеральной службы госу-

дарственной регистрации, кадастра и картографии по 

Пермскому краю. 

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановле-

ние установленным порядком. 

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня 

его официального опубликования. 

5. Контроль за исполнением постановления возложить 

на первого заместителя главы администрации ЗАТО Звѐзд-

ный Полякова Г.И. 

Глава администрации ЗАТО Звѐздный             А.М. Швецов 

 
Постановление  от 04.05.2017  № 529 

Об организации временной парковки автотранспорта 

на Площади Победы 

В соответствии с пунктом 4 статьи 6 Федерального за-

кона от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного 

движения» и на основании письма директора МБУК «Дво-

рец культуры ЗАТО Звѐздный» от 02.05.2017 № 184 адми-

нистрация ЗАТО Звѐздный постановляет: 

1. Утвердить прилагаемую Схему временной парковки 

автотранспорта участников российского турнира по танце-

вальному спорту на кубок главы ЗАТО Звѐздный «Звѐзд-

ный танец-2017» и I Открытого межмуниципального кон-

курса-фестиваля по бальной хореографии «Звѐздный та-

нец-2017» на Площади Победы с 08.00 до 20.00 07.05.2017 

(далее – Схема). 

2. Директору МБУК «Дворец культуры ЗАТО Звѐзд-

ный» Коноплѐвой Е.В.: 

закрыть непрозрачным материалом знак № 3.2 на въезде 

на Площадь Победы 07.05.2017 с 08.00 до 20.00; 

организовать временную парковку автотранспорта со-

гласно Схеме. 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 32     05.05.2017 

 

14 

 

Информационный бюллетень ЗАТО Звѐздный «Вестник Звѐздного» 
от 05.05.2017 №  32 учреждѐнный администрацией ЗАТО Звѐздный. Редактор: 
Дружинина М.А.  
Издатель: администрация ЗАТО Звѐздный. Адрес редакции и издателя: 
614575, Пермский край, п. Звѐздный, ул. Ленина, 11А, тел. (342) 297-06-37, 
факс (342) 297-06-42, www.zvezdny.permareae.ru, e-mail: star@permkray.ru  
Отпечатано: ООО «Пермское книжное издательство», г. Пермь, ул. Героев 
Хасана, д. 15, тел./факс (342) 241-40-04. Тираж 100 экз. Бесплатно. Срок под-
писания в печать по графику в 17.00  05.05.2017.  Номер подписан в печать 
в 17.00  05.05.2017. 

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановле-

ние установленным порядком. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 

подписания. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления 

возложить на  заведующего отделом общественной безо-

пасности администрации ЗАТО Звѐздный Веретеннико-

ва С.В.  

Глава администрации ЗАТО Звѐздный             А.М. Швецов 
 

УТВЕРЖДЕНА 
постановлением администрации  
ЗАТО Звѐздный  
от 04.05.2017 № 529 

 

Схема 

временной парковки автотранспорта участников российского турнира по танцевальному спорту на кубок главы ЗА-

ТО Звѐздный «Звѐздный танец-2017» и I Открытого межмуниципального конкурса-фестиваля по бальной хореогра-

фии «Звѐздный танец-2017» на Площади Победы с 08.00 до 20.00 07.05.2017  

 

Постановление  от 04.05.2017  № 531 

Об утверждении на II квартал 2017 года норматива стои-
мости 1 квадратного метра общей площади жилья по го-
родскому округу ЗАТО Звѐздный для расчѐта размера со-
циальной выплаты участницам подпрограммы - моло-
дым семьям на приобретение (строительство) жилья 

В соответствии с пунктом 13 Правил предоставления 
молодым семьям социальных выплат на приобретение 
(строительство) жилья и их использования Подпрограммы 
«Обеспечение жильѐм молодых семей» федеральной целе-
вой программы «Жилище», утверждѐнной постановлением 
Правительства Российской Федерации от 17.12.2010 № 
1050 «О федеральной целевой программе «Жилище» на 
2015-2020 годы, пунктом 3.4 Порядка реализации меро-
приятий по обеспечению жильѐм молодых семей Подпро-
граммы 1 «Государственная социальная поддержка семей и  
детей» Государственной программы «Семья и дети Перм-
ского края», утверждѐнной постановлением Правительства 
Пермского края от 03.10.2013 № 1322-п, утверждѐнного 
Постановлением Правительства Пермского края от 
01.04.2014 № 215-п, Приказом Министерства строительст-
ва и жилищно-коммунального хозяйства Российской Феде-
рации от 13.04.2017 № 708/пр «О показателях средней ры-
ночной стоимости одного квадратного метра общей пло-
щади жилого помещения по субъектам Российской Феде-
рации на II квартал 2017 года», Постановлением Прави-
тельства Пермского края от 13.04.2017 № 215-п «Об ут-
верждении на II квартал 2017 года корректирующих коэф-

фициентов по муниципальным  районам ( городским  окру-
гам) Пермского края и средней расчѐтной стоимости 
1 квадратного метра общей площади жилья по муници-
пальным районам (городским округам) Пермского края для 
расчѐта размера субсидий, предоставляемых гражданам из 
бюджета Пермского края на строительство и приобретение 
жилых помещений» администрация ЗАТО Звѐздный поста-
новляет: 

1. Утвердить на II квартал 2017 года норматив стоимо-
сти 1 квадратного метра общей площади жилья по город-
скому округу ЗАТО Звѐздный для расчѐта размера соци-
альной выплаты участницам подпрограммы - молодым 
семьям на приобретение (строительство) жилья в сумме 36 
155 рублей. 

2. Настоящее постановление опубликовать (обнародо-
вать) установленным порядком. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 
официального опубликования, но не ранее 07.05.2017. 

Глава администрации ЗАТО Звѐздный             А.М. Швецов 

http://www.zvezdny.permareae.ru/
mailto:star@permkray.ru

